(一社)東北ニュービジネス協議会あおもり支部、第４５回講演会と交流会を下記の通り開催します。

今回は、国際法務家とてクライアント企業の海外での法務をサポートする傍ら浅虫地域の活性化に取

り組む、三上拓也様を講師にお招きし、『浅虫を世界のＡＷＥＳＯＭＥ ＳＥＡへ（素晴らしい海へ）』

と題してご講演をいただきます。

また、講演会終了後は、交流会を開催いたします。ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。

開催日時 ：令和５年１１月１７日（金）講演会１６：００～１７：２０

                    交流会１７：３０～１９：００

開催場所 ：モルトン迎賓館 青森 青森県青森市青柳２丁目１－ １５ TEL017-723-2006

講演会 無料   交流会 6千円/人

＊ プログラム  ＊

受付 15:30～  講演会 16:00～17:20 交流会 17:30～19:00

演 題 ：『浅虫を世界のＡＷＥＳＯＭＥ ＳＥＡへ』

    ～ アーサム シー（素晴らしい海）へ ～

講 師 ： シェパードマン法律事務所グループ

日本総代表  三上拓也様

コロナ禍で帰国を余儀なくされ地元青森・浅虫温泉に移住した講師が

長年の海外ビジネスで得た見識を元にかつて温泉観光業で栄えていた

浅虫の地域創生プロジェクトに挑む。世界から 60年以上遅れていると

言われている日本の地方都市から観るグローバル地域復興の形とは？

世界最先端と言われるシリコンバレーの国際法務をリモートでこなしなが

ら地域ボランティアから始め地域創生会社を立ち上げグローバル基準でイ

ンパクトを作るまでの過程を英語と日本語と津軽弁で解説します。

＊ [プロフィール]  ＊三上拓也（みかみたくや）

起業家‧ 企業家‧ 国際法務家‧ 社会事業家‧ 教育者として 25 年間、米国‧ カナダ‧ 香港・日本で活動。IT

と国際間ビジネスソリューションの提供には実務家として関わりナスダック上場を経験。

実務経験を踏まえ法務家として国際間ビジネス支援(アメリカ‧ カナダ‧ 日本)に携わる。米国での心の教育

大学院の設立や、障害者就労支援ビジネス携わるなど社会事業家としても活動。ラジオパーソナリティとして

第 38 回ギャラクシー賞奨励賞（平成 12 年度）を受賞する等、様々な分野で活動をしている。

（きりとらないでこのまま FAX して下さい）

TNB あおもり支部事務局 行き
（株式会社吉田産業総務部 内）

FAX ０１７８－４７－８１２２
e-mail hayakari.h@yoshidasangyo.co.jp

（必要事項を記入し FAX 又はメールにて申込み下さい。）

企業名 どちらかを○で囲みください

参加者

参加者名 役職 講演会 交流会

ご参加・ご欠席 ご参加・ご欠席

ご参加・ご欠席 ご参加・ご欠席

ご住所

電話番号

E-mail

会員確認
（注）該当箇所にレ印を付してください

□ 会員         □ 非会員

入会希望 □ 入会希望  （資料の送付を希望します）

ご記入頂いた申込者の個人情報は、関連法規に基づき適正に管理いたします。

TNB 東北ニュービジネス協議会あおもり支部 第 45回講演会・交流会のご案内

［お問い合わせ先］
TNB あおもり支部事務局
株式会社吉田産業総務部 内

担当：早狩又は石橋
℡:0178-47-8114 fax0178-47-8122

TNB あおもり支部講演会・交流会｣参加申込書   申込締切 １１月６日（月）

主催：一般社団法人東北ﾆｭｰﾋﾞｼﾞﾈｽ協議会あおもり支部